
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 636
Numero Data

148 26-10-2017
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO:

GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
TRASPORTO EXTRAURBANO E CONFER. PRESSO IMPIANTI
AUTORIZZATI DAL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE DI
RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E GESTIONE ISOLA
ECOLOGICA – RIMBORSO SPESE ALLA C.U.C. COMUNITÀ MONTANA
VALLO DI DIANO.

 

 

Il sottoscritto GIAN MAURO BARATTA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

2017 / 148  del 26-10-2017

1/5



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 – prot. 2092 del 03.02.2016 che, in esecuzione della deliberazione di Giunta
Comunale n. 21 del 01.02.2016, conferisce l'incarico di posizione organizzativa Settore Polizia Locale per l'anno
2016;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 20/04/2017 di approvazione del bilancio di previsione
2017/2019;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2017 di riaccertamento ordinario dei residui al 31
dicembre 2016 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 10/05/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2017/2019;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 04/07/2017 di assestamento generale di bilancio e
salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2017, ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 17/07/2017 di approvazione della variazione al Piano
Esecutivo di Gestione 2017/2019;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 29/08/2017 di variazione al Bilancio di Previsione 2017- 2019,
esercizio 2017;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 06/09/2017 di approvazione della seconda variazione al
Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 24/10/2017 avente ad oggetto: variazione d'urgenza al
bilancio di previsione finanziario 2017/2019 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000);
PREMESSO:
CHE con determina di questo Settore n. 85 del 15.06.2017 - integrata e rettificata da determina n. 91 del
04.07.2017 - si è proceduto alla indizione di gara d'appalto per l'affidamento triennale del servizio di trasporto extra-
urbano e conferimento presso impianti autorizzati dal centro di raccolta comunale di raccolta dei rifiuti solidi urbani
provenienti dalla raccolta differenziata e gestione dell'isola ecologica - codice CIG: 71293795AA , numero gara:
6786309 ,
CHE con il medesimo atto è stata incaricata la Centrale Unica di Committenza della Comunità Montana Vallo di
Diano per l’espletamento della procedura di gara, da esperire ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per un
importo triennale a base di gara pari complessivamente ad euro 1.410.591,00 oltre IVA ed oneri sicurezza non
soggetti a ribasso pari ad euro 6.000,00 ;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29/7/2016 con la quale è stato approvato "... 2) di
aderire,conseguentemente, alla Centrale Unica di Committenza della Comunità Montana Vallo di Diano, istituita
con Deliberazione del Consiglio Generale n. 2 del 19.2.2015 per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori, ai sensi
dell’articolo 33, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 163/2006 oggi sostituito dal comma 4 dell’art. 37 del citato D.Lgs
50/2016, dell’art. 30 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 1, comma 88, della L. 56/2014; 3) di approvare, ai sensi degli
artt. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione della Centrale Unica di Committenza della Comunità
Montana Vallo di Diano costituita da n. 31 articoli …”; 4) di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della
convenzione in parola";
VISTA la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Buonabitacolo,
Casalbuono, Monte San Giacomo, Montesano sulla Marcellana, Padula, Sala Consilina, San Rufo, Sant'Arsenio e
Teggiano;
VISTA la determinazione n. 49 del 04.08.2017 della Comunità Montana "Vallo di Diano" - Servizio Centrale Unica
di Committenza avente ad oggetto "Presa in carico alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) della gara di
appalto per l'affidamento dei servizi di "trasporto e conferimento dei rifiuti urbani e gestione del centro comunale di
raccolta del Comune di Sala Consilina (SA) - CIG: 71293795AA e contestuale impegno spesa pubblicità
obbligatoria ed ANAC";
RILEVATO che nell'atto appena citato, ai sensi dell'art. 22 comma 6 della convenzione stipulata tra la Comunità
Montana "Vallo di Diano" e i comuni aderenti alla C.U.C., è determinato in euro 7.053,00 il compenso da
corrispondere per le spese della gestione associata, comprensivo delle spese di pubblicità obbligatoria, quali spese
di funzionamento della Centrale Unica di Committenza;
RITENUTO, pertanto, di dover assumere apposito impegno di spesa,

DETERMINA
per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

nell'ambito delle procedure di esperimento della gara d'appalto per l'affidamento triennale dei servizi di
"trasporto extra-urbano e conferimento presso impianti autorizzati dal centro di raccolta comunale di raccolta
dei rifiuti solidi urbani provenienti dalla raccolta differenziata e gestione dell'isola ecologica" - codice CIG:
71293795AA , numero gara: 6786309 , di rimborsare alla Centrale Unica di Committenza istituita presso la
Comunità Montana "Valli di Diano" i costi diretti - determinati in euro 7.053,00 - per la gestione della
procedura di gara ovvero per le pubblicazioni e per il contributo ANAC entro il termine di 30 giorni dalla data
(04.08.2017) di pubblicazione della determinazione n. 49 del 04.08.2017 della Comunità Montana "Vallo di
Diano" - Servizio Centrale Unica di Committenza avente ad oggetto "Presa in carico alla Centrale Unica di
Committenza (C.U.C.) della gara di appalto per l'affidamento dei servizi di "trasporto e conferimento dei rifiuti
urbani e gestione del centro comunale di raccolta del Comune di Sala Consilina (SA) - CIG: 71293795AA e
contestuale impegno spesa pubblicità obbligatoria ed ANAC";
di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.

2017 / 148  del 26-10-2017

2/5



n. 118/2011, e contestualmente liquidare la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

Esercizio Finanziario 2017 Bilancio di previsione 2017 - 2019

Capitolo 1580 Descrizione Spese per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103 Piano Finanziario
V livello 1.03.02.15.004 CIG

Creditore Comunità Montana 'Vallo di Diano' - Centrale Unica di Committenza - viale Certosa
n. 1 - 84034 Padula (SA)

Importo 7053,00

di dare atto che i costi di pubblicazione saranno detratti dalla quota complessiva di gestione della procedura
così come prevista dall'art. 22 comma 6 della convenzione per la costituzione della Centrale Unica di
Committenza tra i comuni di Buonabitacolo, Casalbuono, Monte San Giacomo, Montesano sulla Marcellana,
Padula, Sala Consilina, San Rufo, Sant'Arsenio e Teggiano;
di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente.

L'Istruttore
Carlo MAUCIONI

Il Responsabile P.O. del Settore
Ten. Gian Mauro BARATTA

2017 / 148  del 26-10-2017

3/5



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
S 1580 - 0 7.053,00 2017 - 1003

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 7.053,00  
NOTE:

Sala Consilina, 25-10-2017 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2017 / 148  del 26-10-2017

4/5



 

 
OGGETTO: GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO
EXTRAURBANO E CONFER. PRESSO IMPIANTI AUTORIZZATI DAL CENTRO DI
RACCOLTA COMUNALE DI RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E GESTIONE
ISOLA ECOLOGICA – RIMBORSO SPESE ALLA C.U.C. COMUNITÀ MONTANA VALLO
DI DIANO.
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 26-10-2017 al 10-11-2017
 
Lì, 26-10-2017
 

Il Responsabile
TEN. GIAN MAURO BARATTA

 
 
 
 
 

2017 / 148  del 26-10-2017

5/5


